
Zápis č. Z-08/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jan  Pijáček  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  18.05 hodin  dne 17.03.2016.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -15- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatele Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatele Marcel Solík

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu  Mgr. Michala Slintáka a
Mgr. Kateřinu Tykalovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání  Mgr.
Michala Slintáka a Mgr. Kateřinu Tykalovou

Hlasování č. 1
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro 
zasedání, předsedající předkládá protinávrh programu zasedání a
navrhuje schválení následujícího programu zasedání

Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
zařadit na program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov

 dotace z rozpočtu obce
 pověření výborů zastupitelstva
 zpráva o provozu Klubu sportu a kultury
 jmenování velitele jednotky SDH

Hlasování č. 2
pro        -15-

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Návrh na doplnění programu zasedání byl přijat 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 návrh na případné  doplnění programu
 provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti rady obce
 výkup nemovitosti byt č. 3 v budově č.p. 1201
 výkup nemovitosti lokalita Dolní chaloupky
 výkup nemovitosti spojovací krček KSK
 návrh k zápisu do Seznamu nemateriálních statků tradiční 

a lidové kultury Zlínského kraje
 plán práce Zastupitelstva obce Vlčnov na rok 2016
 projednání námitky
 dotace z rozpočtu obce
 rozpočtové opatření
 pověření výborů zastupitelstva
 zpráva o provozu Klubu sportu a kultury
 jmenování velitele jednotky SDH
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 3
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných úkolů 

Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 
Námitky: bez námitek

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce paní Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého 
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

Vladimíra Kvasničková 
– rada č. 22, OUVL 283/2016 – financování donášky obědů, 
   odpověděl starosta – v minulosti zajišťovala donášku pouze charita, dnes  
   zajišťují donášku i další firmy
- rada č. 24, druhá vlna dotací na kompostéry, 

odpověděl starosta – do konce roku, 
- č. OUVL 303/2016 – bezplatné užívání budovy na adrese Vlčnov č. 14 – včelaři,

odpověděl starosta – pouze ve vztahu k adrese spolku

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

• výkup nemovitosti byt č. 3 v budově č.p. 1201

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 
Petr Mikulec – kolik je tam bytů? 
Starosta – 4 sociální byty do 60 m2
Marcel Solík – na co ten byt obec potřebuje? Bude využití?
Starosta – zájem je velký a může být využit jako stabilizační byt pro ZŠ Vlčnov

Usnesení č.
Z-076/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 
vykoupení bytové jednotky č. 1201/3 v budově občanské 
vyb.  č.p. 1201 stojící na parcele 1715/3 a 
spoluvlastnický podíl id. 57/1000 ke společným částem na 
budově občanské vyb.  č.p. 1201 stojící na pozemku par.č.
1715/3 a k pozemku parcela č. 1715/3 vše zapsané pro obec
a katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně –
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod na LV číslo 3965 a 
LV 3984, se všemi náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí 1.440.000,- Kč
- poplatníkem daně z nabytí nemovité věci a všechny 
náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce
IV. odůvodnění ceny
výkup je prováděn za shodnou částku, za kterou byl dražen

187/16 Hlasování č. 4
pro        -13-
proti      -1- Vladimíra Kvasničková

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Mgr. Milan Kvasnička
Usnesení bylo schváleno

• Výkup nemovitosti čp. 191

Předkladatel Rada obce

Rozprava:  
Vladimíra Kvasničková – souhlasí s výkupem
Starosta – My jsme nabídli cenu odhadu. Stávající cena je stanovena dohodou.

Usnesení č.
Z-077/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 
vykoupení pozemku parc. č. 302 o výměře 106 m2, na kterém
stojí stavba  č.p  191 zapsané pro obec a katastrální 
území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním
pracovištěm Uherský Brod na LV číslo 295, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí 120.000,- Kč
- poplatníkem daně z nabytí nemovité věci a všechny 
náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce
IV. odůvodnění ceny
zlepšení  vizualizace  veřejného  prostranství  v  dané
lokalitě a zajištění bezpečnosti při parkování

152/16 Hlasování č. 5
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• Výkup nemovitosti „spojovací krček u KSK“

Předkladatel Rada obce

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – je to dost peněz, ale je to jedna z mála šancí, kdy ten Klub můžeme posunout někam 
dál
Místostarostka – nejprve jsme jednali o nájmu, nájem byl ale velmi vysoký
Starosta – nájem za rok činil 250.000,- Kč
Mgr. Milan Kvasnička – jaká byla cena, za kterou chtěl spojovací krček prodat původně  majitel, kolik je to metrů? 
Výhledově náklady?
Starosta – Náklady na rekonstrukci vzejdou z projektové dokumentace
Petr Mikulec – V čím  majetku je ta střecha?  
Starosta – Střecha nad krčkem je součástí spojovacího krčku.
Ing. Radek Srnec – Není to přehnaná cena. Cena za m3 odpovídá ceně běžné.
Petr Mikulec – Jak velké jsou přilehlé prostory? 
Starosta – Velikost pozemku je kolmice spuštěná z okraje střechy

Usnesení č.
Z-078/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



vykoupení části pozemku parc. č. 50/2 o výměře cca 175 
m2, na kterém stojí stavba  č.p  127 (spojovací krček) 
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod na LV číslo 2952, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí 1.100.000,- Kč
- poplatníkem daně z nabytí nemovité věci a všechny 
náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce
IV. odůvodnění ceny
pořízení části pozemku a stavby na něm je se zřetelem k
veřejnému  zájmu  ve  zbudování  hlavního  vstupu  do  Klubu
sportu a kultury ve Vlčnově, ke kterému původně tato část
sloužila a ke zvýšení požární bezpečnosti a vybudování
sociálního zařízení a šatny ve stejném rozsahu jak bylo v
tomto  prostoru  původně  určeno  k  užívání  návštěvníkům
sportovních a kulturních akcí v Klubu sportu a kultury ve
Vlčnově

182/16 Hlasování č. 6
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• návrh k zápisu do Seznamu nemateriálních statků tradiční a 
lidové kultury Zlínského kraje

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 

Usnesení č.
Z-079/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
vydává 
svobodný a informovaný souhlas s tím, aby Jízda králů ve 
Vlčnově byla navržena k zápisu do Seznamu nemateriálních 
statků tradiční a lidové kultury Zlínského kraje. 

55/16 Hlasování č. 7
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• plán práce Zastupitelstva obce Vlčnov na rok 2016

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 

Usnesení č. Zastupitelstvo obce Vlčnov

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



Z-080/08/14.18
ze dne 17.03.2016

podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
schvaluje 
plán práce na rok 2016 a termíny zasedání zastupitelstva 
obce 17.3., 10.6, 8.9., 11.11. a 16.12. 2016

Hlasování č. 8
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• projednání námitky

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – Srozumitelnější administrativní výstupy 

Usnesení č.
Z-081/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. projednalo 
námitku pana Bařiny Pavla, dále neuvedeno
II. rozhodlo
neakceptovat ani jednu z předložených variant řešící 
duplicitní vlastnictví k pozemku p.č. 1360/3 v k. ú. 
Vlčnov

Hlasování č. 9
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• dotace z rozpočtu obce

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Ing. Radek Srnec – umožňuje zákon to čerpat až do 31. 12.? 
Místostarostka Marta Moštková navrhuje, aby bylo možné čerpat po celý rok až do 31.12.
Mgr. Kateřina Tykalová – termín se dá změnit, je to bráno jako celoroční příspěvek na provoz, na činnost, která se opakuje
Mgr. Milan Kvasnička – je sankce když to nevyúčtuje?

Usnesení č.
Z-082/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  a § 85 písm. c) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
schvaluje
vzorovou  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytování  dotací  z
rozpočtu obce Vlčnov  (příloha č. 3)

Hlasování č. 10
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



Usnesení č.
Z-083/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  a § 85 písm. c) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
I. rozhodlo uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace pro
Římskokatolická farnost Vlčnov, IČO: 46256610 
částka: 225.000,- Kč neinvestiční
II. pověřuje
starostu  obce  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  a
souvisejícími úkony

Hlasování č. 11
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Usnesení č.
Z-084/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  a § 85 písm. c) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
I. rozhodlo uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace pro
Tělovýchovná jednota Vlčnov, IČO: 46254226, 
částka: 495.000,- Kč neinvestiční
II. pověřuje
starostu  obce  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  a
souvisejícími úkony

Hlasování č. 12
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Usnesení č.
Z-085/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1   zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
pověřuje
kontrolní a finanční výbor kontrolou vyúčtování dotace za
rok 2015 a žádostí pro rok 2016 Tělocvičné jednoty Sokol 
Vlčnov a přípravou stanoviska pro příští jednání 
zastupitelstva obce Vlčnov

Hlasování č. 13
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Usnesení č.
Z-086/08/14.18

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  a § 85 písm. c) zák. č. 128/2000

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



ze dne 17.03.2016 Sb., o obcích
I. rozhodlo uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace pro
Myslivecké sdružení Dřínek Vlčnov, IČO:62832816  
částka: 58.000,- Kč neinvestiční
II. pověřuje
starostu  obce  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  a
souvisejícími úkony

Hlasování č. 14
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Jednání bylo přerušeno na 15 minut 

Rozpočtové opatření

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.
Z-087/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 2/2016 následovně:
Výdaje

Par. Pol.

3319 KSK Vlčnov – výkup krčku 1.100.000

3612 Bytové hospodářství – výkup bytu 1201 1.500.000

3639 Výkup domku dolní chaloupky 150.000

6171 Oprava OÚ – fasáda 700.000

3330 Dotace farnosti Vlčnov 225.000

3419 Dotace TJ Vlčnov 495.000

1019 Dotace MS Dřínek 58.000

Celkem výdaje navýšení 4.228.000

Financování pol. 8115 z přebytku roku 2015 4.228.000

Hlasování č. 15
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• pověření výborů zastupitelstva

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 

Usnesení č.
Z-088/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  a § 119 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
ukládá finančnímu výboru
a) provedení kontroly správnosti doloženého vyúčtování 
při nakládání finančními prostředky poskytnutými obcí 

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



Vlčnov u jednotlivých dotací
b) vypracování návrhů k poskytnutí či neposkytnutí dotací
dle jednotlivých žádostí, v příslušnosti zastupitelstva
obce, s odůvodněním, které bude předloženo zastupitelům
obce k seznámení v zákonné lhůtě před rozhodnutím orgánu
obce

Hlasování č. 16
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• jmenování velitele jednotky SDH

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Zpráva – Stanislav Moštěk – SDH Vlčnov
Marek Dacík přednesl svoji představu o vedení JPO II

Usnesení č.
Z-089/08/14.18

ze dne 17.03.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, na
základě § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů
jmenuje
velitelem  jednotky  JPO  II  Sboru  dobrovolných  hasičů
Vlčnov pana Marka Dacíka, nar.  xxxxxx, trvalé bydliště
Vlčnov 1296, 687 61 Vlčnov

Hlasování č. 17
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

-Zpráva starosty obce o realizovaných investičních akcích 

-Setkání zastupitelů Východního Slovácka

-Zpráva předsedy finančního výboru – Mgr. Milan Kvasnička – 
financování KSK

-Zpráva ředitelky KSK o rozsahu činnosti a využívání všech zařízení 
ve správě KSK

-Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Vlčnov – ředitelka Mgr. Petra Mlýnková

Informace starosty a místostarostky

-Rekonstrukce koupaliště

-Parkoviště – Dolní chaloupky

-Pasport dopravního značení

-Zahájení rekonstrukce silnice Podedvorská

-Přijetí 3 osob z úřadu práce 

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016



-Uzávěrka Vlčnovského zpravodaje 30.3.

-Sbírka použitého ošacení Diakonie Broumov

-Rozšířená otevírací doba sběrného dvora na středu od 15.00 do 17.00
hodin

-Drcení suti

-Zpevnění polní cesty od Průhonu k Hájku

-Podání trestního oznámení 

-Stanislav Moštěk – Nová cisternová stříkačka – dotace 2,5 milionu

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Mgr.  Michal  Slinták  –  Hrací  automaty  ve  Vlčnově  –  jaký  mají
zastupitelé názor na zrušení automatů ve Vlčnově?
Komplexní pozemkové úpravy – byly už podniknuty nějaké kroky
Starosta – V letošním roce podle vyjádření paní ředitelky Baumrukrové
nebude zahájena projekční příprava
Vladimíra Kvasničková – Výsadba líp u potoka
Starosta – Spolupráce s agenturou ochrany přírody
Petr Zemek – Finančně podpořené spolky by měly spolupracovat při
jízdě králů a při jiných akcích organizovaných obcí nebo klubem

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 22:05 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Vzor veřejnoprávní smlouvy

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Mgr. Michal Slinták

podpis ..................

zast. Mgr. Kateřina Tykalová

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-08/14.18 ze dne 17.03.2016


	 Zápis č. Z-08/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

